ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO I – N° 0007 -  Macaíba-RN, terça-feira, 29 de Maio de 2018

PROCESSO LICITATORIO Nº. 031/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE SUPLEMENTOS E
COMPLEMENTOS ALIMENTARES
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE ANALISE DOS PEDIDOS DE ES-
CLARECIMENTOS DAS EMPRESAS BIO-
CORE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE
PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATO-
RIAIS LTDA – CNPJ Nº. 08.647.266/0001-32 E
EMPÓRIO NUTRI CARE.
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público a anali-
se dos pedidos de esclarecimentos das empresas
BIOCORE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
DE PRODUTOS HOSPITALARES E LABORA-
TORIAIS LTDA – CNPJ Nº. 08.647.266/0001-32
e EMPÓRIO NUTRI CARE. Considerando o pa-
recer técnico emitido pela Secretaria Municipal
de Saúde foi retificado o Item 02: Onde se lê:
“Suplemento liquido para uso oral, hiperproteico
acrescido de micronutrientes que auxiliam na ci-
catrização. Sabores variados. Embalagem de 100
ml a 200 ml.”; Ler-se-á: “Suplemento liquido para
uso oral, hiperproteico acrescido de micronutrien-
tes que auxiliam na cicatrização. Sabores variados.
Embalagem de 100 ml a 220 ml”. Os demais Itens
04, 08, 12, 30 e 31 não sofreram nenhuma alte-
ração. Considerando as orientações por parte da
Assessoria Jurídica do Município, mantém a exi-
gência do balanço patrimonial 2017. Entretanto de-
vido à alteração do Item 02, fica reaberto os prazos
do processo em comento. A sessão passa a ser dia
14/06/2018 às 08h30min. O Edital e seus anexos
estarão disponíveis através do site: www.prefeitu-
rademacaiba.com.br/servicos/licitacoes ou na sede
do Executivo Municipal no horário das 08h00min
às 12h00min e das 13h00min as 17h00min. Macaí-
ba/RN, 29/05/2018. Pregoeiro/PMM.
................................................................................

AVISO

A Comissão de Licitação do Município de Macaí-
ba/RN, no uso de suas atribuições legais, torna pú-
blico que a CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2018,
com o objetivo de cadastrar entidades Privadas,
Filantrópicas e sem Fins Lucrativos, prestadoras
de serviços de assistência à saúde, interessadas em
realizarem Exames de Mamografias com rastrea-
mento e sem rastreamento – Tabela SUS foi decla-
rada DESERTA. Os autos estão franqueados aos
interessados de segunda a sexta-feira, das 08h00 as
12h00 e das 13h00 às 17h00, na sede da Prefeitura
Municipal. Macaíba/RN, 29/05/2018. CPL/PMM.

CITAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE APURAÇÃO DE
IRREGULARIDADE CONTRATUAL – CPAIC
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2/2018
OBJETIVO: APURAÇÃO DE POSSIVEIS IRRE-
GULARIDADES NA FALTA DE FORNECIMEN-
TO DE MEDICAMENTOS.

CITAÇÃO

O Presidente da Comissão Permanente de Apu-
ração de Irregularidade Contratual da Prefeitura
de Macaíba, no uso de suas atribuições legais,
COMUNICA A INSTAURAÇÃO DE PROCE-
DIMENTO ADMINISTRATIVO E CITA a em-
presa ARTMED COMERCIAL LTDA – CNPJ:
04.361.467/0001-18, com endereço à Rua Dr. Luiz
Dutra, nº 340, Alecrim, Natal/RN , CEP: 59.040-
340, para apresentar DEFESA PREVIA, no prazo
de 05 (cinco) dias a contar do dia seguinte útil da
data da publicação. Os autos estão franqueados a
empresa na Sede da Prefeitura Municipal de Ma-
caíba/RN/ Procuradoria Geral do Município de
segunda a sexta, das 08h00min às 12h00min e de
13h00min às 17h00min. Macaíba/RN, 29/05/2018.
Dinaldo Pessoa Mesquita Junior – Presidente da
CPAIC.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITI-
VO AO CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba, através da
Secretaria Municipal de Educação; Contratada:
JMS CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA – ME. Ob-
jeto: Adequação com o acréscimo e supressão de
quantitativos do contrato destinado a dos serviços
complementares para a conclusão da Creche Proin-
fancia do Campo da Mangueira no Município de
Macaíba/RN. Fundamentação Legal: Artigo 65, I,
”b”, c/c § 1º, da Lei 8.666/93. Processo licitatório
nº 002/2017. Modalidade: Concorrência. Domin-
gos Sávio Silva de Oliveira - P/Contratante. João
Maria Ataíde de Araújo. P/Contratado.
................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 020/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA TRATA-
MENTO ESPECIAL.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 194/2018.

FORNECEDOR: PHOSPODONT LTDA – CNPJ:

04.451.626/0001-75. ENDEREÇO: AV. AYRTON
SENNA, 414, CAPIM MACIO, NATAL/RN. CEP:
59080-100. ITENS: 02 - R$ 4,900, 03 - R$ 34,500,
04 - R$ 34,500, 05 - R$ 34,500, 07 - R$ 0,040,
09 - R$ 20,000, 10 - R$ 28,000, 12 - R$ 0,170,
13 - R$ 0,090, 14 - R$ 0,110, 21 - R$ 0,220, 22
- R$ 0,330, 23 - R$ 0,300, 24 - R$ 0,430, 35 - R$
50,000, 36 - R$ 220,000, 37 - R$ 90,420, 38 - R$
30,120, 39 - R$ 105,000, 40 - R$ 25,000, 41 - R$
25,000, 42 - R$ 240,000, 43 - R$ 42,000, 44 - R$
109,530, 46 - R$ 3,780, 47 - R$ 0,280, 49 - R$
59,000, 52 - R$ 0,240, 56 - R$ 0,240, 57 - R$
0,260, 58 - R$ 0,290, 63 - R$ 0,390, 65 - R$
0,440, 66 - R$ 0,200, 68 - R$ 24,500, 70 - R$
112,210. REPRESENTANTE LEGAL: FLAVIO
VILLAR RAMIRES DANTAS. REPRESEN-
TANTE DO MUNICÍPIO: GISLEYNE KARLA
MEDEIROS DA SILVA - SECRETÁRIA MU-
NICIPAL DE SAÚDE.
......................................................................

PREGÃO Nº. 009/2018.
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº. 55/56/57/58/59/60-2018.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRU-
ÇÃO I.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: COMERCIAL LACERDA
LTDA - ME– CNPJ: 24.367.369/0001-03. EN-
DEREÇO: AV JUNDIAI, 38, CENTRO, MA-
CAIBA/RN, CEP: 59280-000. ITENS: 04 - R$
0,350, 10 - R$ 31,800, 11 - R$ 32,000, 13 - R$
20,000, 14 - R$ 17,000, 32 - R$ 12,400. RE-
PRESENTANTE LEGAL: LUIZ CARLOS
LACERDA BEZERRA. REPRESENTANTES
DO MUNICÍPIO: FERNANDO CUNHA LIMA
BEZERRA - PREFEITO CONSTITUCIONAL.
GISLEYNE KARLA MEDEIROS DA SIL-
VA – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚ-
DE. ANDRÉA CARLA FERREIRA DA SILVA
BEZERRA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL. DOMINGOS SA-
VIO SILVA DE OLIVEIRA - SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. FRANCISCO
WILLIAM RODRIGUES DOS SANTOS- SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL INTERINO DE IN-
FRAESTRUTURA. JOACY CARLOS PEREI-
RA DE ASSIS - SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO.
......................................................................

PREGÃO Nº. 010/2018.
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº. 85/86/87/88/89/90-2018.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRU-
ÇÃO II.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: COMERCIAL LACERDA

AVISOS CITAÇÃO

EXTRATOS

ANO I – N° 0007 -  Macaíba-RN, terça-feira, 29 de Maio de 20182

LTDA - ME– CNPJ: 24.367.369/0001-03. EN-
DEREÇO: AV JUNDIAI, 38, CENTRO, MA-
CAIBA/RN, CEP: 59280-000. ITENS: 10 - R$
129,500, 26 - R$ 6,700, 42 - R$ 2,350, 45 - R$
5,190, 51 - R$ 3,650, 72 - R$ 669,000, 68 - R$
104,900, 78 - R$ 73,900, 76 - R$ 74,000, 283 -
R$ 89,900, 300 - R$ 3,900, 326 - R$ 7,500, 93
- R$ 2,900, 100 - R$ 10,800, 331 - R$ 15,700,
329 - R$ 530,000, 110 - R$ 5,100, 336 - R$
149,000, 115 - R$ 21,700, 116 - R$ 19,900,
117 - R$ 134,000, 119 - R$ 198,000, 142 - R$
3,550, 143 - R$ 5,800, 149 - R$ 0,050, 151 - R$
0,070, 150 - R$ 0,060, 152 - R$ 0,080, 154 - R$
0,090, 155 - R$ 0,060, 163 - R$ 0,070, 165 - R$
0,070, 167 - R$ 0,260, 185 - R$ 0,300, 187 -
R$ 0,390, 195 - R$ 0,080, 12 - R$ 5,100, 204
- R$ 149,000, 208 - R$ 15,900, 209 - R$ 12,850,
211 - R$ 12,200, 217 - R$ 219,000, 219 - R$
219,000, 223 - R$ 59,000, 226 - R$ 7,700, 231
- R$ 1,600, 232 - R$ 16,600, 368 - R$ 9,900,
245 - R$ 37,800, 248 - R$ 16,990, 249 - R$
49,500, 262 - R$ 22,900, 259 - R$ 14,500, e,
261 - R$ 19,800. REPRESENTANTE LEGAL:
LUIZ CARLOS LACERDA BEZERRA. RE-
PRESENTANTES DO MUNICÍPIO: FERNAN-
DO CUNHA LIMA BEZERRA - PREFEITO
CONSTITUCIONAL. GISLEYNE KARLA
MEDEIROS DA SILVA – SECRETÁRIA MU-
NICIPAL DE SAÚDE. ANDRÉA CARLA FER-
REIRA DA SILVA BEZERRA - SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
DOMINGOS SAVIO SILVA DE OLIVEIRA
- SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO. FRANCISCO WILLIAM RODRIGUES
DOS SANTOS- SECRETÁRIO MUNICIPAL
INTERINO DE INFRAESTRUTURA. JOACY
CARLOS PEREIRA DE ASSIS - SECRETÁ-
RIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E
URBANISMO.
......................................................................

PREGÃO Nº. 014/2018.
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº. 144/145/146/147/148/149-2018.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-

ZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL
ELÉTRICO PREDIAL.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: COMERCIAL LACERDA
LTDA - ME– CNPJ: 24.367.369/0001-03. EN-
DEREÇO: AV JUNDIAI, 38, CENTRO, MA-
CAIBA/RN, CEP: 59280-000. ITENS: 06 - R$
0,600, 07 - R$ 0,480, 08 - R$ 0,550, 19 - R$
289,000, 20 - R$ 138,500, 21 - R$ 320,000,
22 - R$ 159,500, 24 - R$ 1.279,000, 25 - R$
885,000, 48 - R$ 10,990, 52 - R$ 5,900, 56 - R$
100,000, 57 - R$ 99,000, 60 - R$ 0,850, 65 - R$
0,710, 68 - R$ 12,900, 87 - R$ 10,750, 97 - R$
0,750, 104 - R$ 3,450, 108 - R$ 10,600, 116
- R$ 4,550, 117 - R$ 4,990, 136 - R$ 0,990,
138 - R$ 0,850, 151 - R$ 480,000, 153 - R$
13,400, 154 - R$ 15,900, 161 - R$ 14,400.
REPRESENTANTE LEGAL: LUIZ CARLOS
LACERDA BEZERRA. REPRESENTANTES
DO MUNICÍPIO: FERNANDO CUNHA LIMA
BEZERRA - PREFEITO CONSTITUCIONAL.
GISLEYNE KARLA MEDEIROS DA SIL-
VA – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚ-
DE. ANDRÉA CARLA FERREIRA DA SILVA
BEZERRA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL. DOMINGOS SA-
VIO SILVA DE OLIVEIRA - SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. FRANCISCO
WILLIAM RODRIGUES DOS SANTOS- SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL INTERINO DE IN-
FRAESTRUTURA. JOACY CARLOS PEREI-
RA DE ASSIS - SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO.
......................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS

Nº. 198.199.200.201.202.203.204/2018.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA NO AGENCIAMENTO DE VIAGENS
COM FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉ-
REAS NACIONAIS E INTERNACIONAIS
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: SUN LINE VIAGENS E TU-
RISMO LTDA. / 00.878.230/0001-58. ENDE-

REÇO: AV. PRUDENTE DE MORAIS, 1195,
LOJA 01, TIROL - NATAL/RN, CEP: 59020-
505. ITEM VENCIDO: 01 - R$ 149,00. RE-
PRESENTANTE LEGAL: ANA CAROLINA
DE MELO COSTA. REPRESENTANTES DO
MUNICÍPIO: FERNANDO CUNHA LIMA
BEZERRA - PREFEITO CONSTITUCIONAL.
DOMINGOS SAVIO SILVA DE OLIVEIRA -
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
GISLEYNE KARLA MEDEIROS DA SILVA
– SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
FRANCISCO WILLIAM RODRIGUES DOS
SANTOS - SECRETÁRIO MUNICIPAL INTE-
RINO DE INFRAESTRUTURA. JOACY CAR-
LOS PEREIRA DE ASSIS - SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E UR-
BANISMO. ANDRÉA CARLA FERREIRA DA
SILVA BEZERRA - SECRETÁRIA MUNICI-
PAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. KATYANNE
LAYSE OLIVEIRA DE SOUSA - DIRETORA
PRESIDENTE INTERINA DO INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 023/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NOS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA
E MANUTENÇÃO DO CONJUNTO RADIOLO-
GICO (NX GENRAD E/OU MAMMO), PARA A
UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO ALUÍ-
ZIO ALVES..
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

RESULTADO DA SESSÃO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público o resultado
da sessão do processo em comento. Empresa ina-
bilitada: AGFA HEALTHCARE BRASIL IMPOR-
TAÇÃO E SERVIÇOS LTDA / 09.032.626/0001-
54. Descumprimento do item 6.2.2, alínea ‘c’ do
Edital. Macaíba/RN, 29/05/2018. Francisco de As-
sis da Silva. Pregoeiro / PMM.

RESULTADO

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1478/2010) é uma publicação da

Prefeitura Municipal de Macaíba
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável:
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

Espaço
não utilizado

ANO I – N° 0007 -  Macaíba-RN, terça-feira, 29 de Maio de 2018 3

  ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte

João Maria de Medeiros
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de

Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076
MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes